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Sikkerhedsvagt
Sikkerhedsvagten passer på andre

Hvis du har omsorg for andre og gerne vil tage vare på dem 
og deres vædier, så er sikkerhedsvagt lige noget for dig.
 
Du lægger mærke til dem om natten, hvis du er på vej hjem 
fra byen. Sammen med hyrevognschaufførerne og betjen-
tene i patruljevognene er de tilsyneladende de eneste, der 
arbejder på denne tid. I diskrete varevogne, uniformerede og 
nogle gange med hunde er de på deres natlige tur rundt til 
virksomheder og institutioner.
 
Uddannelsen til sikkerhedsvagt er en ny uddannelse, og den 
er et led i bestræbelserne på at højne den generelle kvalitet 
blandt områdets virksomheder og medarbejdere.
 
Sikkerhedsvagter er ansat i små lokale, private vagt- og 
sikringsvirksomheder eller store landsdækkende virksomhe-
der som FalckSecuritas og Dansikring. Men også offentlige 
virksomheder som museer, uddannelsesinstitutioner, hos-
pitaler mv. eller større private virksomheder anvender i vid 
udstrækning sikkerhedsvagter.
Indsatsområdet dækker især almindelige vægterfunktioner 
som nattevagt og andre overvågnings- og sikringsfunktio-
ner.
 

Uddannelsen til sikkerhedsvagt varer 1 år og 6 måneder, 
hvoraf 24 uger foregår på skole.
 
For voksenlærlinge over 25 år med arbejdsmarkedserfaring 
kan uddannelsen tages på 1 år.
 
For vagtfunktionærer i arbejde med rutine kan uddannelsen 
tages på ½ år.
 
Uddannelsen til sikkerhedsvagt veksler mellem skoleophold 
og praktik. Skoleperioden i forbindelse med grundforløbet 
er på 20 uger. Der er 6 skoleperioder fordelt på seks gange 
4 uger på hovedforløbet med praktikperioder imellem sko-
leperioderne.
 

• Ejendomsservice
• Serviceassistent
• Sikkerhedsvagt

Sukkertoppen
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Praktikplads

For at kunne starte på hovedforløbet skal du have en prak-
tikplads hos en godkendt virksomhed. Skolen hjælper dig 
med at finde en virksomhed, men ansvaret er dit. Du skal 
selv være opsøgende.

Skolepraktik

Hvis du ikke kan finde en praktikplads, er det i nogle uddan-
nelser muligt at fortsætte i skolepraktik. Spørg en vejleder i 
hvilke.
Skolepraktik betyder, at du i stedet for at være i praktik i en 
virksomhed, arbejder i specielle værksteder på teknisk skole. 
Du kan blive udlånt af skolen til en virksomhed.

Indhold 

Undervisningen på teknisk skole indeholder både praktik og 
teori. Der undervises i 5 forskellige fag

•  grundfag er fag, du kender fra folkeskolen (dansk, frem-
medsprog og informationsteknologi)

•  fælles områdefag er fag, der er specielle for det branche-
område, du har valgt

•  uddannelsesrettede områdefag er fag på grundlæggende 
niveau inden for det uddannelsesområde, du har valgt

•  specialefag er fag på højt niveau inden for den uddan-
nelse, du har valgt

•  valgfag er fag, du selv kan vælge imellem. Fagene kan 
være interessebetonede, fagbetonede eller studierettede 
mod htx eller alment gymnasium

Påbygning

Under hele din uddannelse kan du vælge at påbygge enkelt-
fag. Det kan være fag, som giver adgang til et skift til teknisk 
eller alment gymnasium. Du kan også vælge fag, som 
giver adgang til de korte videregående uddannelser. Valg af 
påbygning kan betyde en forlængelse af uddannelsestiden.

Delkompetence

Hvis du ikke kan gennemføre en fuld erhvervsuddannelse, 
kan du gennemføre dele af uddannelsen og få kompetence 
for det forløb og de fag, du har deltaget i. Du kan også 
afbryde en uddannelse og få kompetence for den faglighed, 
du på det tidspunkt har opnået.
Søger du ind på teknisk skole, bliver du præsenteret for 
uddannelser, der er tilpasset kravene i det moderne sam-
fund.

Københavns Tekniske Skole er en 
af Danmarks største tekniske skoler 
med mere end 50 uddannelser 
fra erhvervsuddannelser over 
korte videregående uddannelser 
til efteruddannelser. Skolen 
har 13 afdelinger fordelt i hele 
Københavnsområdet med 
over 6.000 årselever, godt 
750 medarbejdere og en årlig 
omsætning på over 600 mio. kr.
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